
Folketingets Grønlandsudvalg

Dato: 6. april 2010

Under henvisning til Folketingets Grønlandsudvalgs brev af 15. marts 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

17 (GRU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sofia Rossen (IA)

Spørgsmål nr. 17:

”Vil ministeren sende udvalget en redegørelse for, hvilke projekter m.v. for 

grønlændere i Danmark, der er helt eller delvist finansieret via satspuljemid-

lerne inden for de seneste 5 år. I forlængelse heraf bedes ministeren oplyse, 

i hvilket omfang der er bevilget penge til projekter for grønlændere i forbin-

delse med den seneste satspuljeaftale for 2010 herunder, hvordan det ellers 

sikres, at eksisterende projekter kan drives videre?”

Svar:

Vedlagt er en oversigt over de projekter for udsatte grønlændere i Danmark, 

der har fået støtte fra satspuljen fra 2006-2010. I satspuljeaftalen for 2010, 

blev der fra puljen Overgangsstøtte til satspuljeprojekter med udløb i 2010

givet støtte til Døgnværested for udsatte grønlændere samt Foreningen 

grønlandske børn. Herudover blev der i aftalen for 2010 ikke givet centrale 

eller øremærkede midler til projekter målrettet grønlændere i Danmark.

Som det ses af oversigten, er der igennem en årrække givet støtte til en 

række udviklingsprojekter for udsatte grønlændere i Danmark. Formålet har 

været at sætte fokus på området og udvikle konkrete socialfaglige metoder, 

der kan forbedre udsatte grønlænderes situation. Ved projekternes afslut-

ning opsamles den viden og de erfaringer, der er udviklet, og som efterføl-

gende formidles til fagfolk på området. 

For enkelte projekter, hvor der er udviklet konkrete tilbud til målgruppen, har 

satspuljepartierne bevilget overgangsstøtte til projekterne med henblik på, at 
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de kan søge mere permanent forankring uden for satspuljen. Det gælder 

Døgnværestedet for udsatte grønlændere, projekterne i De grønlandske 

huse samt Foreningen grønlandske børn.

Benedikte Kiær

/ Peter Juul

Bilag vedlagt:

Oversigt over satspuljeprojekter målrettet udsatte grønlændere i Danmark


